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I Norden har man fokuseret på samspillet mellem omsorgspolitik og ligestilling, 
hvilket har skabt international opmærksomhed. Til trods for mange ligheder de 
nordiske lande imellem, har udviklingen inden for de senere år vist at landene 
vælger forskellige veje til at støtte forældrene. Forskning samt præsentation af 
de veje, man har valgt, er værdifulde for de lande der ser på Norden som en mulig 
foregangsregion. 

En konference om omsorgspolitik, børn og ligestilling i Norden finder sted i Island den           
22. oktober. 

På konferencen præsenteres et nyt fællesnordisk forskningsprojekt om omsorgspolitik, 
kønnenes ligestilling og børnenes tarv. Forskningsprojektet søger bl.a. svar på hvordan der 
gøres brug af retten til barselsorlov, hvordan dette påvirker henholdsvis forholdet mellem 
børn og forældre og kønnenes stilling på arbejdsmarkedet. Forskningsprojektet ledes af             
dr. Ingólfur V. Gíslason og dr. Guðný Björk Eydal. De øvrige deltagere er:

•	 Dr. Tine Rostgaard – Det nationale forskningscenter for velfærd, Danmark 

•	 Dr. Johanna Lammi-Taskula – Institutet för hälsa och välfärd, Finland 

•	 Dr. Berit Brandth – Institutt for sosiologi og statsvitenskap, Norges teknisk-naturvitenska-
pelige universitet

•	 Dr. Ann-Zofie Duvander – Demografiska enheten, Stockholms universitet

Hovedforelæser er dr. Janet Gornick, professor i statsvidenskab og sociologi, City University i 
New York og medforfatter til bogen Gender Equality: Transforming Family Divisions of Labor.         
Dr. Janet Gornick er en af lederne af Luxembourg Income Study. 

Konferencen arrangeres af det islandske formandskab i Nordisk Ministerråd 2009. Social- og 
forsikringsministeriet og Ligestillingscentret har ansvar for formandskabsprogrammet på           
ligestillingsområdet. Nærmere oplysninger giver Ligestillingscentret (Jafnréttisstofa) på e-mail: 
jafnretti@jafnretti.is eller telefon +354 460 6200.

Konferencesproget er engelsk og det endelige program bliver præsenteret på et senere tidspunkt. 
Registrering sker på: http://www.yourhost.is/parentalleave2009/registration.html

Konference - Omsorgspolitik, 
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Radisson SAS Hotel Saga, den 22. oktober 2009, Reykjavik

Ingi Valur Jóhannson	
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